
Faculdade de Ciências Humanas
Programa de Pós-Graduação em Sociologia

RESULTADO PRELIMINAR PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE DEMANDA SOCIAL
EDITAL PPGS nº 18/2022, de 11 de maio de 2022

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA, no uso de atribuições legais,
considerando o disposto nos termos do EDITAL PPGS nº 17/2022, de 06 de maio de 2022, resolve:

1. DIVULGAR o Resultado Preliminar para concessão de bolsas de Demanda Social – DS/CAPES:

Classificação/Candidato (a) Turma Reserva de Vagas Pontuação

1º) JAQUISON LIMA BENITES 2021 Sim, Indígena 8,2*

2º) ANNA BEATRIZ PASSOS DA SILVA CARLOS 2021 Sim, Preto/Pardo 8,2
*critério de desempate “maior idade” (conforme classificação obtida no Processo Seletivo – Turma 2021).

2.  INFORMAR que,  caso  desejarem,  candidatos/as  podem  interpor  Recurso  contra  o  Resultado
Preliminar no dia 12/05/2022 até as 23:59h (via e-mail).

Dourados, 11 de maio de 2022.

Prof. Dr. Marcio Mucedula Aguiar
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Sociologia

Rodovia Dourados-Itahum, Km 12 – Cidade Universitária. Caixa Postal 364 – CEP 79.804-970 Dourados/MS
Telefone: (67) 3410-2271 E-mail: mestradosociologia@ufgd.edu.br


	EDITAL PPGS nº 18/2022, de 11 de maio de 2022

